
 

 

Broj: JN1-03-16-7-16-12/23 

Sarajevo, 26.10.2023. 

 

Na osnovu čl. 69. stav (2) tač. a) i 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 

glasnik BiH”, br. 39/14 i 59/22), Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08), člana 25. stav (1) Pravilnika 

o javnim nabavkama Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: 03-02-4-2577-1/16, od 

10.7.2017. u postupku javne nabavke kompjuterske opreme za potrebe Parlamentarne skupštine BiH 

putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, za Lot 1. Nabavka tableta, Kolegij Sekretarijata 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine donosi 

 

 

 

ODLUKU 

O  PONIŠTENJU POSTUPKA NABAVKE  

 

I. 

Poništava se postupak nabavke za Lot 1. Nabavka tableta u postupku nabavke kompjuterske opreme 

za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine provedenim putem konkurentskog zahtjeva 

za dostavu ponuda, Obavještenje o nabavci, broj: 166-7-1-14-3-31/23, od 13.9.2023. i Ispravka 

za obavještenje o nabavci, broj: 166-7-1-14-8-38/23, od 11.10.2023. (sažeci obavještenja 

objavljeni u „Sl. glasniku BiH“  , br. 63/23 i 71/23) iz razloga člana 69. stav (2) tačka a) Zakona 

o javnim nabavakama, jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. 

 

II. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

kompjuterske opreme za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: JN1-03-

16-7-16/23, od 3.8.2023. Ukupna procjenjena vrijednost javne nabavke iznosila je 19.000,00 

KM sa PDV-om. Predmet nabavke podijeljen je na dva lota.  Procjenjena vrijednost za Lot 1. 

Nabavka tableta iznosila je 9.000,00 KM sa PDV-om (7.692,31 KM bez PDV-a). Komisija za 

javnu nabavku imenovana je Rješenjem Kolegija Sekretarijata, broj: JN1-03-16-7-16/23, od 

3.8.2023. i broj: JN1-03-16-7-16a/23, od 12.9.2023. Javna nabavka provedena je putem 

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Tenderska dokumentacija Ugovornog organa, broj: 

JN1-03-16-7-16-5/23, od 13.9.2023., objavljena je na Portalu javnih nabavki, kao i Obavještenje 

o nabavci, broj: 166-7-1-14-3-31/23, od 13.9.2023., a Sažetak obavještenja objavljen je u „Sl. 

glasniku BiH“  , br. 63/23. Dana 18.9.2023. uložena je žalba ponuđača „Derman Company“ 

d.o.o. Zenica, podnesena putem punomoćnika Adnana Hodžića, advokata iz Zenice na 

Tendersku dokumentaciju Ugovornog organa, koja je riješena Zaključkom Ureda za 

razmatranje žalbi, broj: JN2-01-07-1-2596-5/23, od 4.10.2023., te je postupak nabavke 

nastavljen  Odlukom Kolegija Sekretarijata, broj: JN2-03-16-7-2-6/23, od 11.10.2023., 

Izmjenom Tenderske dokumentacije, broj: JN1-03-16-7-16-7/23, od 11.10.2023. objavljenom 

na Portalu javnih nabavki, kao i Ispravkom za obavještenje o nabavci, broj: 166-7-1-14-8-

http://www.parlament.ba/


2 

 

38/23, od 11.10.2023., dok je Sažetak ispravke obavještenja objavljen u „Sl. glasniku BiH“, 

broj 71/23.          

Tendersku dokumentaciju/Izmjenu Tenderske dokumentacije sa Portala javnih nabavki 

preuzelo je ukupno 26 ponuđača. 

Do termina zakazanog za predaju ponuda odnosno do 23.10.2023. do 10,00 sati, za Lot 1. nije 

dostavljena nijedna ponuda, što je konstatovano od strane Komisije za javnu nabavku 

Ugovornog organa u  Zapisniku o zaprimanju ponuda za oba lota, broj: JN1-03-16-7-16-9/23, 

od 23.10.2023. i Zapisniku o otvaranju ponuda za oba lota, broj: JN1-03-16-7-16-10/23, od 

23.10.2023. Stoga je Komisija za javnu nabavku Kolegiju Sekretarijata Parlamentarne 

skupštine BiH predložila da se postupak nabavke za Lot 1. Nabavka tableta okonča donošenjem 

Odluke o poništenju postupka nabavke, iz razloga člana 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim 

nabavkama, jer nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku. Kolegij 

Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je prijedlog Komisije za javnu 

nabavku o poništenju postupka nabavke,  te odlučio kao u dispozitivu ove odluke. 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba  u pisanoj formi  Parlamentarnoj skupštini BiH u minimalno 

tri originalna primjerka u roku od pet dana od dana prijema ove odluke direktno ili preporučenom 

poštanskom pošiljkom. 

 

Dostavljeno: 

- Sektoru za finansije  

- a/a  

 

                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                   Mirza Imamović _________________ 

                                                                                                   Gordana Živković _______________ 

                                                                                                   Marin Vukoja ___________________  


